
Dodatek č. 4 ke 
SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 10PT-001079 
Číslo smlouvy zhotovitele: 20-356

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 
Název související veřejné zakázky:

D35 Úlibice -  obchvat, DSP/IČ k SP
uzavřená dne 17.12.2020, ve znění Dodatku č. 1-3 (dále jako „Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
..................................
...........
.................................................................................
................................
................................
.....................................
.............................
........................
.............................
.............................

a
2. PRAGOPROJEKT/APIS -  RD PP menší a BIM 2020 

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen dle OR:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434
akciová společnost
.............................. ............................
...............................................................................

zastoupen při elektronickém podpisu tohoto Dodatku ................................... na základě plné moci ze dne
17.02.2021

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoby ve věcech technických:
e-mail:
tel:

e-mail:
tel:

........................................................................ 
......................................... 
....................
..................................................... 
.............................................. 
....................
........................................................................
.....................................................
....................

1



a
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
se sídlem: Praha 4, Michle, Ohradní 1443/24b
IČO: 61853267
DIČ: CZ61853267
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31260
zastoupen: ............................................................................
(dále jen „zhotovitel“)

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:
- smluvní strany uzavřely 17.12.2020 Smlouvu, jejímž předmětem bylo zpracování projektové 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (dále jen „DSP“) a inženýrské činnosti ke stavebnímu 
povolení, včetně majetkoprávního projednání, pro plánovanou trasu dálnice „D35 Úlibice -  
obchvat“ (dále jen „Stavba“),

- dodatky č. 1-3 došlo z objektivních důvodů k rozšíření předmětu plnění a souvisejícímu navýšení 
ceny,

- odevzdání čistopisu DSP objednateli proběhlo dne 01.12.2022, vzhledem ke komplikovanému 
procesu veřejnoprávního projednání k získání územního rozhodnutí, které nebylo možné dopředu 
objednatelem ani zhotovitelem předpokládat, došlo k nabytí právních mocí změn souvisejících 3 
územních rozhodnutí Stavby až dne 31.12.2022, resp. 7.3.2023 a 10.03.2023, až po vydání výše 
uvedených pravomocných změn územních rozhodnutí bylo možné vypracovat geometrické plány 
(dále jen „GP“) a s tím spojené Záborové elaboráty a podklady na odnětí ZPF a PUPFL, což má 
dopad do termínu plnění, týkající se podání úplné žádosti o vydání SP,

- v hlukové studii, která byla zpracována zhotovitelem v rámci DSP, byly vyhodnoceny, dle zadání, 
výpočtové stavy pro výhledový stav 2030 a 2050, přičemž na základě výsledků zatížení hlukem 
záměru (obchvat D35) byly navrženy protihlukové stěny pro zajištění dodržení platných 
hygienických limitů. Byly tedy posuzovány dva výpočtové stavy bez a s návrhem protihlukových 
stěn.

- v rámci veřejnoprávního projednání dokumentace pro stavební povolení Stavby vydala Krajská 
hygienická stanice Královehradeckého kraje Výzvu k doplnění -  č.j. KHSHK 
23226/2023/HOK.HK/Ze (dále jen „Výzva k doplnění“), ve které požaduje nadstandardní 
požadavky, týkající se doplnění předložené Hlukové studie -  výpočtové stavy vyhodnocující 
proces výstavby (etapizace) záměru se zohledněním staveništní dopravy a výpočtové stavy celkové 
hlukové zátěže pro varianty s a bez obchvatu, a to pro nulovou variantu a výhledový stav (rok 2030 
a 2050),

- požadavky Krajské hygienické stanice dle Výzvy znamenají ve svém důsledku nutnost zásadního 
přepracování, resp. aktualizace Hlukové studie, jdoucí nad rámec běžné praxe, které mají dopad do 
termínů plnění,

uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatku č. 4 ke Smlouvě, kterým dochází 
k rozšíření předmětu plnění, změnám termínů a navýšení ceny plnění.

2



Článek I.
Předmět dodatku -  podání úplné žádosti o SP

1. Na základě skutečností uvedených v Preambuli tohoto Dodatku se smluvní strany v souladu s čl. 23.1 
Obchodních podmínek dohodly na změně čl. III. Smlouvy -  Doba a místo plnění následujícím 
způsobem:

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Podání úplné žádosti o vydání všech stavebních 
povolení (vč. kompletní dokladové části, pokud 
nebude objednatelem stanoveno jinak)

do 9 měsíců od nabytí právní moci poslední 
vydané Změny územního rozhodnutí 
předmětné stavby

1. Smluvní strany konstatují, že změna Smlouvy, spočívající v prodloužení termínu plnění pro podání 
úplné žádosti o vydání stavebního povolení není podstatnou změnou Smlouvy ve smyslu ustanovení 
§222 zákona č. 137/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZZVZ“), protože k ní došlo v důsledku předem nepředvídatelných okolností, kterými byly výše 
uvedené změny některých souvisejících územních rozhodnutí Stavby.

Článek II.
Předmět dodatku -  hluková studie

2. Na základě skutečností uvedených v Preambuli tohoto Dodatku se smluvní strany v souladu s čl. 23.1 
Obchodních podmínek dohodly na doplnění čl. I., odst. 1. Předmět smlouvy o zpracování aktualizace, 
resp. vytvoření nové Hlukové studie v rozsahu dle Výzvy.

3. V souvislosti s rozšířením Předmětu smlouvy o aktualizaci Hlukové studie dle Výzvy dochází zároveň 
k navýšení celkové ceny plnění o 98.000,- Kč bez DPH na celkových 15.410.840,- Kč bez DPH.

Rekapitulace ceny:

Cena dle Smlouvy........................................................................13.299.970,- Kč bez DPH

Navýšení dle Dodatku č. 1 ............................................................1.831.550,- Kč bez DPH (13,7%)

Navýšení dle Dodatku č. 2 ............................................................. 113.280,- Kč bez DPH (0,85%)

Navýšení dle Dodatku č. 3 .................................................................60.000,- Kč bez DPH (0,45%)

Navýšení dle Dodatku č. 4 .................................................................98.000,- Kč bez DPH (0,74%)

Cena celkem dle Smlouvy ve znění Dodatků č. 1- 4 ....................15.402.800,- Kč bez DPH

4. Objednatel a zhotovitel se dále dohodli na doplnění čl. III., odst. 1 Smlouvy -  Doba a místo plnění 
následujícím způsobem:

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Aktualizace Hlukové studie dle Výzvy do 1 měsíce od nabytí účinnosti tohoto 
Dodatku č. 4

5. Fakturu za aktualizaci Hlukové studie vystaví zhotovitel po jejím předání objednateli.

6. Smluvní strany konstatují, že změna Smlouvy, spočívající v provedení aktualizace Hlukové studie není 
podstatnou změnou Smlouvy ve smyslu ustanovení §222 ZZVZ, protože byla potřeba jejího provedení 
vyvolána okolnostmi, které nemohl objednatel předvídat ani při vynaložení veškeré náležité péče a

3



zároveň nelze bez jejího provedení docílit vydání potřebného závazného stanoviska příslušné Krajské 
hygienické stanice.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 4, zůstávají nadále v platnosti v původním 
znění.

2. Tento Dodatek č. 4 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, posledního podepisujícího subjektu do tohoto Dodatku č. 4. Dodatek č. 4 nabývá účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v Registru smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v Registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb. objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část tohoto Dodatku za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Tento Dodatek č. 4 se vyhotovuje v elektronické podobě.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 4 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah 
za určitý a srozumitelný.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.10.06 
13:35:04 +02'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 09.10.2023 8:18:26 +02:00

4


